



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ บ้านดอยชมภู
ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ บ้านดอยชมภู ตำบลโป่งแพร่ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ โครงการ (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร่ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคาากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะกรรมการกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ มูลคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ บ้านดอยขมภู ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างศาลา ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร
(ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร่ กำหนด) จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๖๖๖,๔๑๗.๑๐ บาท (หกแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ รายการประมาณราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๖ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนัญชัย หนักดีอ	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพันธ์ยุทธ ปินตาพรม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างศาลาเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านตอยขมภู
สถานที่ก่อสร้าง	ที่สาธารณะการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่	ปพ 01/2565
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	664,017.10	
2	ประเภทงานทาง		
3	ประเภทงานชลประทาน		
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		
5	ประเภทงานไม้ปรับราคา	2,400.00	
สรุปผล	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	666,417.10	
	คิดเป็นราคากลาง	666,417.10	
	ตัวอักษร (หกแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทสิบสตางค์)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธนัญชัย หนักคือ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพันธุ์ยุทธ ปินตาพรหม)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านดอยขมภู
สถานที่ก่อสร้าง	ที่สาธารณูปการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่	ปพ 01/2565
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง วันที่	22 พฤศจิกายน 2565
แบบเลขที่	-

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	507,891.31	1.3074	664,017.10	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้ปรับราคา	2,400.00	1.000	2,400.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุปผล	คิดเป็นราคากลางเพียง			666,417.10	

ตัวอักษร (ทกแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 90.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7404.63 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนัญชัย หนักดี)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพันธุย ปินตาพรหม)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา)

รายการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านคอยขมภู

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ปพ 01/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- งานขุดฐานราก+ถมกลับ	24.49	ลบ.ม	-	-	148.00	3,624.52	3,624.52	
	- คอนกรีตหยาบ 180 ksc.	0.73	ลบ.ม	1,682.24	1,228.04	391.00	285.43	1,513.47	
	- คอนกรีตโครงสร้างทั่วไป 240 KSC	28.12	ลบ.ม	1,822.43	51,246.73	391.00	10,994.92	62,241.65	
	- ทรายมรองพื้น	36.92	ลบ.ม	560.75	20,702.89	99.00	3,655.08	24,357.97	
	รวมค่างาน							91,737.61	
2	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	123.32	ตร.ม		-	133.00	16,401.56	16,401.56	
	- ไม้แบบ	98.66	ลบ.พ.	700.93	69,153.75	-	-	69,153.75	
	- ไม้โครงคร่าว	29.60	ลบ.พ.	630.84	18,672.86			18,672.86	
	- ตะปู	30.83	กก.	56.07	1,728.64	-	-	1,728.64	
	- ไม้ค้ำยัน	42.00	ท่อน	35.00	1,470.00			1,470.00	
	- พลาสติกใสบาง 54" x54 หลา 50 ไมครอน	100.00	ตร.ม	3.17	317.00	-	-	317.00	
	- โฟมแผ่น ขนาด 0.60 x 1.20 ม.หนา 3/4"	10.00	แผ่น	40.19	401.90	-	-	401.90	
	รวมค่างาน							108,145.71	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ตะแกรงเหล็ก WireMesh dia.4 มม. @0.20x0.20	141.86	ตร.ม.	33.80	4,794.87	5.00	709.30	5,504.17	
	- RB 6 มม.	264.99	กก.	26.94	7,138.83	4.10	1,086.46	8,225.29	

รายการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านคอยชมพู

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ปพ 01/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- RB 9 mm.	31.61	กก.	25.28	799.10	4.10	129.60	928.70	
	- DB 12 mm.	1,029.48	กก.	24.77	25,500.22	3.30	3,397.28	28,897.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	38.83	กก.	51.40	1,995.86	-	-	1,995.86	
	รวมค่างาน							45,551.52	
4	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
	- งานผิวพื้นขัดมัน หนา 0.03 ม.	97.76	ตร.ม.	132.33	12,936.58	82.00	8,016.32	20,952.90	
	- งานผิวพื้นขัดหยาบ	39.30	ตร.ม.	-	-	30.00	1,179.00	1,179.00	
	- งานผิวพื้นขัดหยาบ สีตรองลายก้างปลา	4.80	ตร.ม.	-	-	45.00	216.00	216.00	
	รวมค่างาน							22,347.90	
5	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- งานก่อคอนกรีตบล็อก 7x19x39 cm.	32.40	ตร.ม.	119.37	3,867.59	80.00	2,592.00	6,459.59	
	- งานฉาบปูนผิวเรียบโครงสร้าง	86.78	ตร.ม.	93.77	8,137.36	100.00	8,678.00	16,815.36	
	- งานฉาบปูนผิวเรียบผนัง	64.80	ตร.ม.	93.77	6,076.30	82.00	5,313.60	11,389.90	
	- งานก่ออิฐฉาบผิวเต็มแผ่นโชว์แนว	3.60	ตร.ม.	711.71	2,562.16	167.00	601.20	3,163.36	
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง	22.80	ม.	143.61	3,274.31	44.00	1,003.20	4,277.51	
	รวมค่างาน							42,105.72	

รายการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านดอยขมภู

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ปพ 01/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม. หน้า 23.5 กก.	58.00	ท่อน	691.82	40,125.56	-	-	40,125.56	
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม. หน้า 34 กก.	3.00	ท่อน	1,248.79	3,746.37	-	-	3,746.37	
	- เหล็ก C 75x45x15x1.6 มม. หน้า 13.92 กก.	40.00	ท่อน	396.26	15,850.40	-	-	15,850.40	
	- แผ่นเพลา 8"x8"หนา 9 มม. เจาะรู 4 รู	28.00	แผ่น	148.60	4,160.80	-	-	4,160.80	
	- J-Bolt เบอร์ 16x400 มม. เหล็กชุบสีถวโนซ์	48.00	ชุด	98.13	4,710.24	-	-	4,710.24	
	- งานสีกันสนิม รองพื้นและทับหน้าสีน้ำเงิน	269.28	ตร.ม.	49.14	13,232.42	35.00	9,424.80	22,657.22	
	- งานประกอบโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณทรงปั้นหย่า	2,021.00	กก.		-	10.00	20,210.00	20,210.00	
	รวมค่างาน							111,460.59	
7	งานมุงหลังคา	175.70	ตร.ม	-	-	50.00	8,785.00	8,785.00	
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.50x1.20 ม. หนา 5 มม.	410.00	เมตร	41.12	16,859.20	-	-	16,859.20	
	- ครอบสันโค้ง	20.00	แผ่น	63.55	1,271.00	-	-	1,271.00	
	- ครอบสันโค้งตะเข้	69.00	แผ่น	32.71	2,256.99	-	-	2,256.99	
	- ครอบโค้ง 3 ทาง ตัว Y	2.00	แผ่น	42.99	85.98	-	-	85.98	
	- ครอบโค้งปิดปลาย	4.00	แผ่น	43.93	175.72	-	-	175.72	
	- ครอบสันโค้ง 2 ทาง	1.00	แผ่น	44.86	44.86	-	-	44.86	
	- ตะปูเกลียวปลายสว่าน หัวหกเหลี่ยม	510.00	ตัว	1.95	994.50	-	-	994.50	

รายการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านดอยขมภู

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ ปพ 01/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้เชิงชายสังเคราะห์ ขนาด 8" ยาว 3.00 เมตร หนา 1.6 ซม.	18.00	แผ่น	157.94	2,842.92	219.00	3,942.00	6,784.92	
	- ทับเชิงชายกันนกไม้สังเคราะห์	18.00	แผ่น	58.88	1,059.84	-	-	1,059.84	
	รวมค่างาน							38,318.01	
8	งานไฟฟ้า								
	- ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต(สำเร็จรูป) แบบ 4 ช่อง + เมน 50 A	1.00	ชุด	1,663.55	1,663.55	110.00	110.00	1,773.55	
	- ชุดรางพร้อมหลอดไฟ LED T8 18 W	10.00	ชุด	101.87	1,018.70	115.00	1,150.00	2,168.70	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว	5.00	อัน	28.04	140.20	80.00	400.00	540.20	
	- ปลั๊กกราวด์ คู่	8.00	ชุด	42.06	336.48	90.00	720.00	1,056.48	
	- แห้งทองแดงยาว 1 เมตร	1.00	ชุด	81.31	81.31	-	-	81.31	
	- สายไฟฟ้า THW 1x1.5 (วงจรแสงสว่าง)	100.00	เมตร	6.78	678.00	5.00	500.00	1,178.00	
	- สายไฟฟ้า THW 1x2.5(วงจรปลั๊กและสายดิน)	180.00	เมตร	10.04	1,807.20	7.00	1,260.00	3,067.20	
	- ท่อร้อยสายไฟ สีเหลือง 3/4"	15.00	ท่อน	55.14	827.10	92.00	1,380.00	2,207.10	
	- อุปกรณ์ร้อยสาย(กล่องแยกสาย คอนเน็กเตอร์ ช้องจ่อ แคล้ม)	1.00	ชุด	289.49	289.49	-	-	289.49	
	รวมค่างาน							12,362.03	
9	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	145.14	ตร.ม.	52.69	7,647.43	30.00	4,354.20	12,001.63	
	รวมค่างาน							12,001.63	

รายการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านดอยขมภู

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ ปพ 01/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	งานราวจับสแตนเลส เกรด 304	10.00	เมตร		-		-	-	
	- ท่อสแตนเลส เกรด 304 ขนาด 25.4 มม.หนา 1.2 มม.	4.00	ท่อน	508.41	2,033.64	177.94	711.76	2,745.40	
	- ท่อสแตนเลส เกรด 304 ขนาด 50.8 มม.หนา 1.5 มม.	4.00	ท่อน	1,281.31	5,125.24	448.46	1,793.84	6,919.08	
	รวมค่างาน							9,664.48	
11	งานรื้ออาคารเก่าและปรับสภาพพื้นที่ก่อนก่อสร้าง								
	- งานรื้อผนังก่ออิฐฉาบเรียบ(รื้อขนไป)	100.00	ตร.ม.	-	-	40.00	4,000.00	4,000.00	
	- งานรื้อพื้น คสล.(รื้อขนไป)	90.00	ตร.ม.	-	-	70.00	6,300.00	6,300.00	
	รวมค่างาน							10,300.00	
12	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
	12.1 ป้ายหลังก่อสร้างแล้วเสร็จ								
	- ดินขุดฐานราก+กลบคืน	0.108	ลบ.ม.		-	148.00	15.98	15.98	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.14	ตร.ม.		-	133.00	10.00	10.00	
	- ไม้แบบ ไม้ 80%	0.112	ลบ.ฟ.	700.93	78.50		-	78.50	
	- ไม้เคร่ายึดไม้แบบ คิด 30% ของปริมาณไม้แบบ	0.034	ลบ.ฟ.	630.84	21.20		-	21.20	
	- ตะปูยึดไม้แบบ	0.04	กก.	56.07	1.96		-	1.96	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.144	ลบ.ม.	1,822.43	262.43	306.00	44.06	306.49	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2 " หนา 1.2 มม.	1.000	ท่อน	380.37	380.37	114.11	114.11	494.48	

รายการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านคอยขมภู

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะการประปา หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ ปพ 01/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1" หนา 1.2 มม.	2.000	ท่อน	164.49	328.98	49.35	98.69	427.67	
	- แผ่นเหล็กเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 1 มม.	1.000	แผ่น	948.60	948.60	284.58	284.58	1,233.18	
	- ทาสีกันสนิมโครงเหล็ก	5.76	ตร.ม.	49.14	283.05	35.00	201.60	484.65	
	- ค่าเขียนรายละเอียดป้าย	1.00	ป้าย		-	300.00	300.00	300.00	
	12.2 ป้ายขณะก่อสร้าง				-		-	-	
	- แผ่นป้ายไว้นิส ข้อความโครงการ	1.00	แผ่น	340.00	340.00			340.00	
	- ไม้ไผ่ ยาว 4.00 เมตร	4.00	ท่อน	35.00	140.00	10.50	42.00	182.00	
	รวมค่างาน							3,896.12	
13	งานทดสอบวัสดุ								
	- ทดสอบการรับแรงอัดของคอนกรีตแบบลูกบาศก์ ชุดละ 3 ก้อน	2.00	ชุด			300.00	600.00	600.00	
	- ทดสอบการรับแรงดึงของเหล็ก RB 6	1.00	ชุด			800.00	800.00	800.00	
	- ทดสอบการรับแรงดึงของเหล็ก DB 12	1.00	ชุด			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมค่างาน							2,400.00	
	รวมค่างานต้นทุน							510,291.31	